[bookmark: _Toc338087925]25.01.201Г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в бюджетный прогноз Слюдянского муниципального образования на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 15.02.2017 года № 133
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5.1 Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД, учитывая положения Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Слюдянского муниципального образования на долгосрочный период, руководствуясь статьями 44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года   № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года № RU 385181042020002,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в бюджетный прогноз Слюдянского муниципального образования на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 15.02.2017 года № 133, изложив приложения № 1, 2 в новой редакции (приложения № 1, 2).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения Н.Н. Кайсарову.

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н.Сендзяк

2

	[bookmark: RANGE!A1:J43]

	Приложение № 1,

	утвержденное постановлением администрации

	Слюдянского городского поселения

	от 25.01.2021 № 22

	"Приложение № 1 к бюджетному прогнозу Слюдянского муниципального образования на период до 2024 года, утвержденному постановлением администрации Слюдянского поселения городского поселения

	от 15.02.2017 года № 133

	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2024 года

	Наименование показателя
	В том числе по годам

	2018
	2019
	(факт) 2020
	2021
	2022
	2023

	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе
	122 493
	178 313
	143 538
	227 951
	152 967
	95 171

	Налоговые и неналоговые доходы, в том числе:
	64 938
	66 671
	67 058
	74 012
	77 940
	72 989

	Налоговые доходы
	57 133
	61 230
	61 456
	64 803
	66 345
	67 664

	Налог на доходы физических лиц
	38 044
	40 620
	42 207
	41 511
	42 427
	43 546

	Акцизы
	6 161
	6 877
	6 351
	7 181
	7 527
	7 527

	Налог на совокупный доход
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Налоги на имущество
	12 927
	13 732
	12 896
	16 111
	16 391
	16 591

	Государственная пошлина
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Неналоговые доходы
	7 805
	5 441
	5 602
	9 209
	11 595
	5 325

	Межбюджетные трансферты
	57 555
	111 642
	76 480
	153 939
	75 027
	22 182

	Дотация
	29 823
	38 737
	31 240
	26 101
	18 980
	18 220

	Субсидия
	27 632
	72 831
	44 313
	127 750
	55 959
	3 874

	Субвенция
	100
	74
	126
	88
	88
	88

	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0
	802
	0
	0
	0

	Возвраты прошлых периодов
	0
	0
	-1
	0
	0
	0

	РАСХОДЫ ВСЕГО, в том числе
	120 327
	181 347
	143 616
	234 851
	159 467
	101 171

	0100
	Общегосударственные вопросы
	39 443
	43 089
	46 427
	39 007
	39 828
	38 809

	0200
	Национальная оборона
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 026
	1 806
	536
	1 363
	803
	831

	0400
	Национальная экономика
	9 575
	13 577
	9 720
	15 182
	9 436
	9 162

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	50 154
	98 013
	66 816
	164 905
	91 128
	32 777

	0600
	Охрана окружающей среды
	763
	608
	0
	0
	1 138
	0

	0700
	Образование
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0800
	Культура
	12 966
	14 496
	9 679
	9 445
	9 556
	10 556

	0900
	Здравоохранение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1000
	Социальная политика
	4 178
	7 211
	8 434
	2 755
	2 787
	1 945

	1100
	Физическая культура и спорт
	1 130
	1 254
	402
	508
	508
	508

	1200
	Средства массовой информации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0
	1
	4
	2
	0
	0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюждетной системы РФ
	1 092
	1 292
	1 598
	1 684
	1 683
	1 683

	Условно утвержденные расходы
	0
	0
	0
	0
	2 600
	4 900

	Дефицит/профицит
	2 166
	-3 034
	-78
	-6 900
	-6 500
	-6 000

	Муниципальный долг на конец года
	0
	2 900
	900
	6 900
	13 400
	19 400

	".

Приложение №2, утвержденное постановлением
 администрации Слюдянского городского поселения
от 25.01.2021 № 22

«Приложение № 2
к бюджетному прогнозу Слюдянского
 муниципального образования на
 период до 2024 года, утвержденному
постановлением администрации
Слюдянского городского поселения
от 15.02.2017 года № 133

Показатели финансового обеспечения реализации муниципальных программ Слюдянского муниципального образования на период их действия и прогноз расходов местного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности
 (рублей)
	№
	Наименование
	КЦСР

 2021 год

 2022 год

 2023 год

1.
	МП «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы
	71.0.00.00000
	21 249 562,11

   65 751 527,29

2 602 613,22

2.

	МП «Доступное жилье на
территории Слюдянского
муниципального образования»
на 2019-2024 годы
	72.0.00.00000
	100 868 793,70

2 467 648,00

625 623,00

3.

	МП «Развитие транспортного
комплекса и улично –
дорожной сети Слюдянского
муниципального образования»
на 2019-2024 годы
	73.0.00.00000
	16 226 702,88

10 157 049,00

10 514 702,00

4.

	МП «Благоустройство
Слюдянского
муниципального образования»
на 2019-2024 годы
	74.0.00.00000
	31 414 009,36

23 175 362,81

27 832 430,69

5.
	МП «Безопасный город» на 2019-2024 годы
	75.0.00.00000
	1 362 833,85

803 000,00

831 000,00

6.

	МП «Поддержка приоритетных
отраслей экономики
Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы
	76.0.00.00000
	250 000,00

50 000,00

50 000,00

7.
	МП «Совершенствование
механизмов управления
Слюдянским муниципальным
образованием» на 2019-2024
годы
	77.0.00.00000
	36 452 730,70

36 293 143,24

36 318 040,10

8.

	МП «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Слюдянского муниципального образования услугами культуры и спорта» на 2019-2024 годы
	78.0.00.00000
	9 953 044,24

10 064 088,00

11 064 088,00

9.

	МП «Формирование современной городской среды Слюдянского
муниципального образования»
на 2018-2024 годы

79.0.00.00000
	11 113 895,59

680 000,00

680 000,00

10.

	МП «Комплексное и устойчивое развитие градостроительной деятельности и земельных отношений на территории Слюдянского муниципального образования»
на 2019-2024 годы
	81.0.00.00000
	400 000,00

888 340,00

260 000,00

  11.

	МП «Повышение качества управления муниципальным имуществом Слюдянского
муниципального образования»
на 2019-2024 годы

82.0.00.00000
	1 159 456,00

475 459,00

480 619,00

  12.

	МП «Защита прав потребителей на территории Слюдянского
муниципального образования»
на 2021-2025 годы

83.0.00.00000
	5 000,00

5 000,00

5 000,00

	Итого по муниципальным программам

	230 456 028,43

150 810 617,34

91 264 116,01

	Итого по непрограммным направлениям деятельности
	89.0.00.00000
	4 395 520,15

6 056 387,11

5 007 151,44